研究評価委員会

「太陽光発電多用途化実証プロジェクトプロジェクト」（事後評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成29年9月4日（月）13:25～15:40

２．場 所：株式会社カネカ 未来創造館

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   髙倉 秀行 立命館大学 理工学部 特任教授

分科会長代理 植田 譲  東京理科大学 工学部 電気工学科 准教授

委員 貝塚 泉 株式会社資源総合システ調査事業部 部長

委員 川畑 秋馬 鹿児島大学 大学院理工学研究科電気電子工学専攻 教授

委員 小西 祥司 ネグロス電工株式会社 特販営業部 新分野開発部長

委員 吉野 賢二 宮崎大学 工学部 電子物理工学科 教授

＜推進部署＞

山田 宏之  NEDO 新エネルギー部 主任研究員

髙木 伸興  NEDO 新エネルギー部 主査

＜実施者＞

泥 克信 株式会社カネカ PV&ENERGY management Solutions Vehicle事業部 事業部長

中島 昭彦 同事業部BIPV事業開発グループ グループリーダー

牧野 司  同事業 BIPV開発チーム チームリーダー

山本 憲治 株式会社カネカ 太陽電池・薄膜研究所 所長

市川 満 同研究所 基幹研究員

宇津 恒 同研究所 主任

＜評価事務局等＞

保坂 尚子 NEDO 評価部 部長

４．議事次第

1)開会 挨拶

2)現地調査会の概要説明

3)多用途化プロジェクトにおけるカネカの取り組み

4)サンプルおよび施設の現地調査

5)全体を通した質疑応答

6)閉会

以 上

５．議事要旨

知的財産権に関わる技術情報等を扱う必要があり、知的財産権保護等の観点から、全て非公開で行われた。